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Özet 

 

Günümüzde yapılan bilimsel çalışmaların ilerlemesiyle birlikte hızla gelişen teknoloji, elektromanyetik 

alanlar, artan çevre kirliliği ve hava kirliliği, ormanların yok edilmesi, kullanılan tarım ilaçları, sigara, 

alkol ve uyuşturucu kullanımı, ultraviyole ışınlar vb. faktörler metabolizma üzerinde zararlı etkilere 

sebep olmaktadır. Bunlarla birlikte süregelen yaşam şartları stres seviyesinin artmasına yol açar ve 

metabolizmada serbest radikallerin oluşumunu arttırır. Metabolizmadaki bu radikal artışı bağışıklık 

sistemini zayıflatarak hastalıkların ortaya çıkmasına zemin hazırlamaktadır. İnsan sağlığını olumsuz 

yönde etkileyen bu faktörler ve bunların sonucunda ortaya çıkan hastalıklara çözüm bulmak için, 

öncelikle bu faktörlerin ortadan kaldırılması gerekmektedir. Oluşan hastalıkların tedavisi için de ilaç 

kullanımının yerine doğal içerikli besinlerin tüketilmesi ve günlük aktivitelerin arttırılması önem arz 

etmektedir[1]. Gilaburu bitkisi Caprifoliaceae familyasına ait Güney Amerika’dan başlayarak Güney 

Doğu Asya’ya kadar geniş bir yelpazede dağılım gösteren ve çoğunluğu endemik olan 230’dan fazla türü 

bulunan kırmızı renkli, nohut büyüklüğünde meyveli bir bitkidir[2]. Ülkemiz florasında dört farklı türü 

bulunur ve çoğunlukla İç Anadolu bölgesinde yetişir. Bu türler: Viburnum tinus L., Viburnum lantana 

L., Viburnum Orientale P. ve Viburnum opulus L.’ dir[3,4]. Gilaburu bitkisinin meyvesinde, 

yapraklarında, kabuklarında ve gövdesinde farklı kimyasal bileşikler tespit edilmiştir. Bazı aktif temel 

bileşenlerinden olan arbutin, etilarbutin, skopoletin, hidrokinonlar ve skopolin gibi inler ile 

tanenlerdir[5,6]. Gilaburu meyvesinin içeriğindeki asitler sebebiyle antikansorojen, antimikrobiyal ve 

antioksidan özelliklere sahip olduğu bildirilmiştir[7,8]. Gilaburu meyvesinin çekirdek içeriğinde ise 

aspartik asit, glisin, glutamik asit, prolin, arjinin, alanin, histidin, fenilalanin, izolösin, tirozin, treonin, 

serin, lösin, lisin ve valin gibi aminositlerin varlığına rastlanılmıştır. Gilaburu meyvesinin çekirdeklerinin 

yağ asidi ve serbest yağ içeriği yönünden zengin olduğu da bildirilmiştir[9]. Antioksidanlar, 

metabolizmadaki serbest radikalleri etkisizleştirerek hücrelerin serbest radikallerden kaynaklı zararlı 

etkilerini engelleyerek, hücrelerin tekrar onarılmasını sağlayan maddelerdir[1]. Fenolik bileşikler 

bitkilerde en fazla bulunan kimyasal gruplardan biridir. Besinlerin içerisinde bulunan fenolik bileşiklerin 

işlevleri; besinlerde tat, koku ve renk oluşumuna ve değişimine etkileri ile metabolizma işlevleri 

açısından ise antioksidatif ve antimikrobiyal etki göstermeleri, enzim inhibisyonuna neden olmaları gibi 

birçok açıdan önem taşırlar[10]. İç Anadolu bölgesinde yetişen gilaburu üzerinde yapılan çalışmalarda; 

böbreklerde bulunan taşların düşürülmesinde, karaciğer, mide, prostat ve idrar kesesi hastalıklarında, 



diyabet, kabakulak, romatizma, hemoroid, sinirsel bozukluklar, hipertansiyon ve âdet düzensizliklerinin 

tedavisinde kullanıldığını bildirmiştirler[11,12]. 

 

Anahtar kelimeler: Viburnum Opulus L.(Gilaburu), antimikrobiyal, antioksidan. 

 

 

Tablo 1: Gilaburu meyvesinde bulunan bazı organik asitlerin içeriği[13]. 

 

Organik asit Tartarik asit Malik asit Süksinik asit Fumarik asit Asetik asit 

g/kg 1.41 1.37 0.052 0.15 0.026 

 

Tablo 2: Gilaburu meyvesinde bulunan bazı fenolik bileşikler[13]. 
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g/kg 108.3 285 26.26 30.29 0.104 55.90 13.91 20.93 22.49 17.81 6.11 

 

Tablo 3: Gilaburu meyvesinde bulunan besin içeriği[13]. 

 

Protein 

içeriği 
P K Ca Mg Fe Zn Cu Mn 

ppm 1663.62 2970 1856 1340 2.9 1.6 1.7 0.6 

 

Tablo 4: Gilaburu meyvesinde bulunan şeker ve vitamin C içeriği[13]. 

 

 Glikoz Fruktoz Sakaroz Vitamin C 

g/100g 2.346 1.675 0.064 33.432 
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